

# TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Prefeitura Municipal de Água Doce  
Prefeitura Municipal de Água Doce  
Registro de Preços Eletrônico - 25/2024/PMAD/2024

## Resultado da Homologação

0001 - CONJUNTO DE REFEITÓRIO INFANTIL, COMPOSTO POR UMA MESA E DOIS BANCOS. MESA: com pés em tubo de aço. Sistema de soldagem MIG, livre de respingos, superfície lisa e homogênea, nenhum elemento estrutural de fixação em contato com o usuári...(Conforme Edital) - REF01 - Valor Referência: 1.753,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FL MILKIEVICZ EP	REF01	20 Unidade	699,00	13.980,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

0002 - BERÇO COM COLCHÃO. BERÇO infantil em MDF com grades na cor branca acetinada, não dobrável, com rodízios. Dimensões e tolerâncias: Comprimento: 1200 mm +/- 10 mm. Largura: 670 mm +/- 10 mm. Altura das cabeceiras considerando a estrutura...(Conforme Edital) - BERÇO+COLCHAO - Valor Referência: 1.391,32

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALFA LICITAÇÕES LTDA	BERÇO+COLCHAO	25 Unidade	1.391,00	34.775,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

0003 - COLCHONETE de lâmina de espuma flexível de poliuretano para uso infantil, certificado pelo INMETRO em conformidade com a norma ABNT NBR 13579-1. Dimensões: Comprimento: 1850 mm. Largura: 650 mm. Espessura: 50 mm. Revestimento em mater...(Conforme Edital) - RG - Valor Referência: 222,75

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	RG	45 Unidade	114,99	5.174,55	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

0004 - CADEIRA DE ALIMENTAÇÃO COM BANDEJA REMOVÍVEL. Dimensões e tolerâncias: Altura: 1050 mm +/- 50 mm. Largura: 560 mm +/- 50 mm. Profundidade: 680 mm +/- 50 mm. Proteção lateral: mínimo de 140 mm, medidos do topo da proteção lateral à supe...(Conforme Edital) - GALZERANO/ ALTA NICK - Valor Referência: 509,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
RIKA COMERCIAL DE PRODUTOS GOVERNAMENTAIS LTDA	GALZERANO/ ALTA NICK	10 Unidade	299,99	2.999,90	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

0005 - POLTRONA individual estofada, revestida em couro sintético, dotada de apoio de braços. Dimensões e tolerâncias: Profundidade útil do assento: mínima 470 mm/máxima 490 mm. Largura útil do assento: mínima 530 mm/máxima 570 mm. Altura (h)...(Conforme Edital) - SC50 - Valor Referência: 719,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALFA LICITAÇÕES LTDA	SC50	5 Unidade	650,00	3.250,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

0006 - COLCHONETE PARA TROCADOR: Espuma de poliuretano flexível com densidade D20, integral (sem colagem horizontal), revestido em material têxtil plastificado (corino), atóxico, na cor azul real, impermeável, com costura simples e acabamento...(Conforme Edital) - RG - Valor Referência: 173,67

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
YNEMED PRODUTOS MEDICOS E HOSPITALARES LTDA	RG	10 Unidade	74,99	749,90	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

0007 - PLACAS DE TATAME EM EVA. Dimensões e tolerâncias: Tamanho das placas: 1000 mm x 1000 mm +/- 10 mm. Espessura: 20 mm +/- 1 mm. Placas de tatame intertravadas e bordas de acabamento, confeccionadas em E.V.A. (100%), atóxicas, com superf...(Conforme Edital) - 20MM - Valor Referência: 157,50

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
------------	--------	------------	-------------	-------------	----------



MELIM COMERCIAL LTDA	20MM	50 Unidade	51,50	2.575,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini
----------------------	------	------------	-------	----------	---

**0008 - CONJUNTO COLETIVO (MESA COM QUATRO CADEIRAS) TAMANHO 01. MESA: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 25mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, can...(Conforme Edital) - CJC-01 - Valor Referência: 1.264,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FL MILKIEVICZ EP	CJC-01	25 Unidade	549,00	13.725,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0009 - CONJUNTO PARA PROFESSOR. MESA: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. Revestimento na face inferior em chapa de bal...(Conforme Edital) - CJP-01 - Valor Referência: 904,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FL MILKIEVICZ EP	CJP-01	8 Unidade	449,00	3.592,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0010 - MESA 02 LUGARES REVESTIDA EM LAMINADO MELAMICO PARA CRIANÇA DE 5 A 6 ANOS. Mesa retangular para 2 lugares, para altura do aluno compreendida entre 1,19m a 1,42m, com tampo em MDP ou MDF, revestido na face superior laminado melamínico e...(Conforme Edital) - MR02 - Valor Referência: 429,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FL MILKIEVICZ EP	MR02	6 Unidade	369,00	2.214,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0011 - CADEIRA COM ASSENTO E ENCOSTO RE. EM PROLIPOPILENO AMARELA PARA CRIANÇAS DE 5 A 6 ANOS. Cadeira com assento e encosto revestido em polipropileno copolímero virgem, injetados, moldados anatomicamente, pigmentados na cor amarela e estrut...(Conforme Edital) - próprio - Valor Referência: 206,00**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DECIO DRUCZKOWSKI	próprio	12 Unidade	138,00	1.656,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0012 - CONJUNTO ALUNO 1: 1 MESA + 1 CADEIRA. MESA: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados...(Conforme Edital) - CJA-O1 - Valor Referência: 549,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DECIO DRUCZKOWSKI	CJA-O1	50 Unidade	275,00	13.750,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0013 - CONJUNTO ALUNO TAMANHO 03. MESA: Tampo em MDP ou MDF, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melamínico de alta pressão, 0,8 mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados. Revestimen...(Conforme Edital) - CJA-O3 - Valor Referência: 603,33**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
DECIO DRUCZKOWSKI	CJA-O3	50 Unidade	300,00	15.000,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0014 - ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 12 PORTAS, com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas independentes. Corpo, divisórias e portas em chapa 22 (0,75mm). Piso ...(Conforme Edital) - ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS - Valor Referência: 3.323,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALFA LICITAÇÕES LTDA	ARMÁRIO ROUPEIRO DE AÇO 12 PORTAS	5 Unidade	1.100,00	5.500,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0015 - QUADRO MURAL DE FELTRO. Quadro em metal com feltro para fixação de recados, trabalhos e outros. Moldura com cantos arredondados em alumínio anodizado fosco. Confeccionado MDF 3 mm revestido na parte frontal com card board 6mm. Acabamen...(Conforme Edital) - MDF 3 mm revestido na parte frontal com - Valor Referência: 274,27**



Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ACAT SOLUÇÕES E COMÉRCIO LTDA	MDF 3 mm revestido na parte frontal com	12 Unidade	139,99	1.679,88	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0016 - QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO. Quadro com superfície em laminado branco brilhante especial para escrita e fixação de acessórios magnéticos. Resistente a manchas. Moldura em alumínio anodizado fosco. Confeccionado em MDF 9 mm, sobr...(Conforme Edital) - Confeccionado em MDF 9 mm - Valor Referência: 879,31**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ACAT SOLUÇÕES E COMÉRCIO LTDA	Confeccionado em MDF 9 mm	8 Unidade	375,99	3.007,92	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0017 - 17 QUADRO BRANCO TIPO LOUSA MAGNÉTICO. Quadro com superfície em laminado branco brilhante especial para escrita e fixação de acessórios magnéticos. Resistente a manchas. Moldura em alumínio anodizado fosco. Confeccionado em MDF 9 mm, s...(Conforme Edital) - Confeccionado em MDF 9 mm, s.. - Valor Referência: 1.129,22**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ACAT SOLUÇÕES E COMÉRCIO LTDA	Confeccionado em MDF 9 mm, s..	5 Unidade	555,54	2.777,70	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0018 - ARMÁRIO ALTO EM AÇO 2 PORTAS. Corpo, divisórias e portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 22 (0,75 mm). Prateleiras e reforço das portas em chapa de aço laminado a frio - chapa 20 (0,90mm). Base em chapa de aço laminado a frio - ... (Conforme Edital) - ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS - Valor Referência: 1.705,61**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALFA LICITAÇÕES LTDA	ARMARIO DE AÇO 2 PORTAS	8 Unidade	1.000,00	8.000,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0019 - ARQUIVO DESLIZANTE EM CHAPA DE AÇO. Corpo e estrutura interna em aço chapa 22 (espessura 0,75mm) na cor cinza. Gavetas em chapa 24 (0,60mm). Trilhos telescópicos e guias zincados em chapa 18 (1,20mm) ou superior. Haste de travamento de...(Conforme Edital) - ARQUIVO DE AÇO - Valor Referência: 2.360,52**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALFA LICITAÇÕES LTDA	ARQUIVO DE AÇO	4 Unidade	950,00	3.800,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0020 - MESA DE TRABALHO EM MELAMINA. Tampo em MDF, com espessura de 25 mm, revestido na face inferior com laminado melamínico de baixa pressão (BP), e na face superior com laminado melamínico de alta pressão, de 0,8 mm de espessura, cor cinza...(Conforme Edital) - LINHA 25 - Valor Referência: 513,84**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	LINHA 25	8 Unidade	497,99	3.983,92	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0021 - CADEIRA GIRATÓRIA COM ALTURA REGULÁVEL. Assento e encosto confeccionados em compensado anatômico moldado a quente, contendo no mínimo sete lâminas internas, com espessura máxima de 1,5mm cada. Estofamento do assento e do encosto em esp...(Conforme Edital) - TK-200.gir.back.c/b - Valor Referência: 1.573,87**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO - IND. COM. E IMPORTAÇÃO LTDA	TK-200.gir.back.c/b	8 Unidade	368,00	2.944,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0022 - MESA DE REUNIÃO. Tampo em MDF, com espessura de 25 mm, revestido na face inferior com laminado melamínico de baixa pressão (BP), e na face superior com laminado melamínico de alta pressão, de 0,8 mm de espessura, cor cinza ou branco, a...(Conforme Edital) - MR-200 - Valor Referência: 2.550,80**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO - IND. COM. E IMPORTAÇÃO LTDA	MR-200	2 Unidade	1.109,11	2.218,22	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0023 - CADEIRA FIXA PARA REUNIÕES. Assento e encosto confeccionados em compensado anatômico moldado a quente,**



contendo no mínimo sete lâminas internas, com espessura máxima de 1,5 mm cada. Estofamento do assento e do encosto em espuma de poli...**(Conforme Edital) - TK-200.fx.pl - Valor Referência: 986,67**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
TEKCAD MOBILIARIO CORPORATIVO - IND. COM. E IMPORTACAO LTDA	TK-200.fx.pl	18 Unidade	188,00	3.384,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0025 - SOFÁ DOIS LUGARES. Revestimento superior em laminado de PVC com reforço em manta (Korino) CV 20. Acabamento inferior em Tela de Ráfia. Estrutura: - Madeira de pinus e eucalipto proveniente de reflorestamento com imunização contra mofo,...(Conforme Edital) - esmeralda - Valor Referência: 1.168,74**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ESCRIBLU COMERCIO DE MOVEIS EIRELI	esmeralda	2 Unidade	899,99	1.799,98	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0026 - MESA DE REFIÇÃO PARA ADULTOS. Tampo em MDF, com espessura de 25 mm, revestido na face inferior com laminado melamínico de baixa pressão (Bp), e na face superior com laminado melamínico de alta pressão, de 0,8 mm de espessura, cor cinza...(Conforme Edital) - M6 - Valor Referência: 1.385,10**

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
FL MILKIEVICZ EP	M6	2 Unidade	680,00	1.360,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0027 - ARMÁRIO ROUPEIRO EM AÇO COM 16 PORTAS, com venezianas para ventilação, compartimentos de tamanhos médios independentes sem divisórias internas, fechamento das portas independentes. Corpo, divisórias e portas em chapa 22 (0,75mm). Piso ...**(Conforme Edital) - ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS - Valor Referência: 4.233,17****

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
ALFA LICITAÇÕES LTDA	ARMARIO ROUPEIRO DE AÇO 16 PORTAS	2 Unidade	2.300,00	4.600,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0028 - BALANÇO DE 04 LUGARES. Selo do INMETRO. Peças multicoloridas. Não tóxico. Estrutura principal em aço carbono com travessão superior em aço de 2,5"x3mm. Coluna a cada dois assentos, que separe e dê sustentação. o espaço de circulação en...**(Conforme Edital) - B.4L - Valor Referência: 3.481,93****

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	B.4L	2 Unidade	3.437,95	6.875,90	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0029 - CASA DE BONECAS EM POLIETILENO. Selo do INMETRO. Peças multicoloridas. Não tóxico. Casinha multicolorida deverá acompanhar, no mínimo, 5 (cinco) dos itens a seguir: janelas de correr, janela colonial, porta vai e vem, tábua de passar c...**(Conforme Edital) - CASINHA - Valor Referência: 7.275,79****

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
OMEGA COMERCIAL DE EQUIPAMENTOS LTDA	CASINHA	2 Unidade	2.494,23	4.988,46	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0030 - ESCORREGADOR EM POLIETILENO. Selo do INMETRO. Peças multicoloridas. Não tóxico. Rampa contínua ou com ondulações com uma escada de degraus, que deve obedecer à inclinação estabelecida em norma vigente. Fixação da rampa à escada através...**(Conforme Edital) - 1001 - Valor Referência: 3.951,58****

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MELIM COMERCIAL LTDA	1001	2 Unidade	700,00	1.400,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0031 - GANGORRA EM POLIETILENO. Selo do INMETRO. Peças multicoloridas. Não tóxico. Gangorra em monobloco para duas crianças. Manoplas duplas e fixas que ofereçam segurança para as crianças, evitando acidentes. Base antiderrapante para apoio d...**(Conforme Edital) - 1019 - Valor Referência: 1.939,00****

Fornecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MELIM COMERCIAL LTDA	1019	2 Unidade	220,00	440,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini



**0032 - GIRA GIRA CARROSSEL EM POLIETILENO PARA ATÉ 3 CRIANÇAS. Selo do INMETRO. Peças multicoloridas. Não tóxico. Peça composta por três partes: base, assentos e volante. Base com textura antiderrapante - as distâncias entre a base e os assen...(Conforme Edital) - 1010 - Valor Referência: 4.127,79**

Forneecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
MELIM COMERCIAL LTDA	1010	2 Unidade	1.020,00	2.040,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

**0033 - TÚNEL LÚDICO EM POLIETILENO. Selo do INMETRO. Peças multicoloridas. Não tóxico. Túnel em estrutura curva. Mínimo de três módulos auto encaixáveis vazados para visualização interna e com possibilidades de expansão. Duas estruturas curva...(Conforme Edital) - tunel - Valor Referência: 12.210,25**

Forneecedor	Modelo	Quantidade	Valor Final	Valor Total	Situação
VIA NACIONAL COMERCIO DE BRINQUEDOS EIRELI	tunel	2 Unidade	1.574,00	3.148,00	Homologado em 19/08/2024 14:16:08 Por: Nelci Fátima Trento Bortolini

Nelci Fátima Trento Bortolini

Autoridade Competente

